EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 122095/2022

FOLHA: ________________

RUBRICA: ______________

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 221/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO -

Processo n.º 122095/2022 – EMSERH. O Presidente da Empresa Maranhense

de Serviços Hospitalares – EMSERH, Marcello Apolonio Duailibe Barros, CPF n.º

976.615.203-97, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a DISPENSA

DE LICITAÇÃO, nos termos do art. 29, XV, da Lei Federal n.º 13.303/2016 e

do art. 169, XV, do RILC/EMSERH, cujo objeto trata da aquisição emergencial

de medicamentos, inclusos na Portaria 344/98 (ANTÍDOTO, ANESTÉSICO,

ANTICONVULSIVANTE, BENZODIAZEPÍNICO E ANTIPSICÓTICO, para atender

às necessidades das Unidades Hospitalares administradas pela EMSERH.

Contratadas: ALVIVERE SOLUÇÕES FARMACÊUTICAS LTDA, CNPJ n.º

12.844.060/0001-70, Representante Legal: Joselany Gomes Martins Santos,

CPF n.º 619.240.323-68. Valor Total Contratado: R$ 76.280,00 (setenta e seis

mil duzentos e oitenta reais); CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n.º

12.418.191/0001-95, Representante Legal: Adriano Rodrigues da Silva, CPF

n.º 143.179.058-33. Valor Total Contratado: R$ 3.096.100,00 (três milhões

noventa e seis mil e cem reais); PARAMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n.º 16.647.278/0001-95, Representante Legal:

Fábio Luís Ferreira Nogueira, CPF n.º 477.353.842-20. Valor Total

Contratado: R$ 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais); Prazo de

vigência: 180 (cento e oitenta) dias a partir da data da assinatura do contrato.

Unidade Orçamentária: 21202 – EMSERH; Natureza da Despesa: 4-3-02-03-

22 Drogas e Medicamentos. Publique-se.

São Luís - MA, 8 de novembro de 2022.

Marcello Apolonio Duailibe Barros
- Presidente da EMSERH -